
７ 高 音 連 第 ４ 号 

  令和７年４月３０日  

 

各高等学校長 様 

 

      福島県高等学校音楽連盟   

                             会 長  鈴 木  和 明 

（ 公 印 省 略 ）   

 

第４４回福島県高等学校総合文化祭《音楽部門》 

第７５回福島県高等学校音楽学習発表会について 

 陽春の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより当連盟の活動にご理

解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、このことについて下記のとおり開催いたしますので、貴校の合唱、器楽・管弦楽、吹奏楽、

日本音楽等、当音楽連盟所属関係部活動等の参加について、ご高配くださいますようお願い申し上

げます。 

なお、貴校に関係部活動等が複数ある場合は、当文書を増刷して各担当教員に配布してください

ますようお願いいたします。 

記 

１ 趣旨 

（１）福島県内の高校生が一堂に会し、日頃の音楽活動の成果を発表しあうと共に交流を深める。 

（２）専門家を招聘し指導助言を受けることで、音楽的な向上を図ることを目的とする。 

 

２ 主催 

福島県高等学校文化連盟、福島県高等学校音楽連盟 

 

３ 共催 

  福島県教育委員会 

 

４ 後援 

  いわき市教育委員会 

 

５ 期日 

令和７年６月１６日（月）日本音楽部門（和太鼓含む）    

令和７年６月１８日（水）合唱部門 

令和７年６月１９日（木）器楽・管弦楽部門、吹奏楽部門 

令和７年６月２０日（金）吹奏楽部門 

 

６ 会場 

 いわき芸術文化交流館アリオス 大ホール  いわき市平字三崎 1-6  電話 0246-22-8111 

 

７ 参加予定人数 

約２,０００人 

 

８ その他 

（１）詳細については実施要項をご覧ください。 

（２）生徒一人当たり参加負担金として３００円を徴収します。 

（３）当連盟では引率教員および生徒の旅費について負担いたしません。 

 

いわき支部事務担当：福島県立勿来工業高等学校 横山 裕理 

電話 0246-63-5135  FAX 0246-62-7358 



令和７年４月２３日 

 

各高等学校音楽関係部活動顧問 様 

 

福島県高等学校音楽連盟いわき支部事務局 

 

          第４４回福島県高等学校総合文化祭≪音楽部門≫ 

          第７５回福島県高等学校音楽学習発表会の要項等について 

 日頃より大変お世話になっております。 

標記の件について、福島県高等学校文化連盟のホームページよりダウンロードし、プリントアウト

してご利用くださいますようお願いいたします。 

 なお、諸事情によりダウンロードができない場合は、下記事務局までご連絡ください。場合によっ

ては送付するなどの対応をいたします。 

 

１ 福島県高文連のホームページ 

     http://fukushima-hscf.com/down 

福島県高文連    

 

 ※ 高文連のトップページの画面上部右のダウンロードというところをクリックしてください。 

 ※ パスワードなしでみることができます。 

 ※ 必ずご自分のパソコンに保存してご使用ください。 

 

２ ダウンロードできないときの連絡先 

   勿来工業高等学校 横山 裕理   電 話：０２４６－６３－５１３５ 

     ＦＡＸ：０２４６－６２－７３５８ 

                       メール：r7ongakusai@gmail.com 

 

３ その他 

（１）不参加の場合はお手数ですが、各団体で上記事務局に上記 FAXか上記メールでご連絡くだ 

さい。 

（２）参加申込書の郵送、および Google Formによる参加申込み入力をお願いします。 

   Google Formによる参加申込み入力は、５月１２日（月）締め切りです。 

参加申込書の郵送は、５月１２日（月）消印有効です。 

開催要項をご確認の上、期限厳守でお申し込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（いわき支部事務担当 福島県立勿来工業高等学校 横山 裕理 電話：0246-63-5135） 


